УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13 января 2023 года № 43

О закреплении микрорайонов
за муниципальными бюджетными
образовательными организациями
Волоконовского района

В соответствии с п. 6 ч; 1 ст. 9 и ч. 5 сг. 63 Федерального чакона от 29
декабря 2012 года № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с порядком приёма граждан на обучение но образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общею
образования, утверждённого приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458, письмом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 декабря
2016 года № 08-2715 «О порядке приёма в общеобразовательные
организации», постановлением главы администрации муниципального
района «Волоконовский район» от 29 декабря 2017 года № 483 «О внесении
изменений в постановление главы администрации района от 14 апреля 2014
года № 134» «Об утверждении Положения об учёте детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования», в целях
обеспечения территориальной доступности образовательных организаций
Волоконовского района для граждан, проживающих на территории
муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области,
имеющих право на образование, обеспечения общедоступности и
бесплатности в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования, реализации полномочий органов
местного самоуправления муниципального района «Волоконовский район» в
сфере образования, максимального охвата детей школьного возраста
процессом обучения, формирования полного контингента 1-х классов, а
также для создания точного Банка данных на детское население
Волоконовского района от 0 до 18 лет приказываю:

1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные
образовательные учреждения (приложение №1), муниципальные
бюджетные общеобразовательные учреждения и по согласованию
областное государственное бюджетное образовательное учреждение
(приложения №2, №3, №4) за конкретными территориями
Волоконовского района, в целях организации приема граждан на

обучение по образовательным программам дошкольного, начально! о
общего, основного общего и среднего общего образования, учета дел ей,
имеющих право на получение общего образования каждого уровня,
проживающих на территории Волоконовского района, форм получения
образования, определенных родителями (законными представителями)
детей.

2. Образовательным учреждениям Волоконовского района ежегодно
формировать банки данных о детях в возрасте от 0 до 18 лет, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих
на территории Волоконовского района, форм получения образования,
определенных родителями (законными представителями) детей,
обновлять и уточнять в соответствии с Положением об учете детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования.

3. Признать утратившим силу приказ управления образования от 14
января 2022 года № 29 «О закреплении микрорайонов за муниципальными
бюджетными образовательными организациями Волоконовского района».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
специалиста по психолого-педагогическому сопровождению МКУ «\{ентр
сопровождения образования» Волоконовского района О.Н.Линкину.

Начальник управления образования / р . /  /  К..К.Водянова

Пр., ложсннс I

П Е Р Е Ч Е Н Ь  муниципальных дош кольных образовательных
учреждений и закрепленных за ними территорий Волоконовского района по

учёту детей,  подлеж ащих обучению по образовательным программам
дошкольного образования

№ п/п Наименование
образовательных

учреждений

Наименование населенных
пунктов и микрорайонов

1. МБДОУ Волоконовский детский сад
комбинированного вида № 1
«Березка»

Улицы: 60 лег Октября (с дома № 75
по нечетной стороне и лома № 60 но
четной стороне до конца но
нисходящей), Ленина, Набережная.
Комсомольская, Советская.
Ворошилова, Лавренова. пер.
Лавренова, Нестерова

2. МБДОУ Волоконовский детский сад
№ 2 «Сказка»

Улицы: Филяшкина, Новикова, пер.
Новикова, Пионерская, Володарского.
Быкановой, Кирова. Дачная.
Туристическая. Гоголя. Островского.
Курочкина. Молодежная. Невскою.
Мира. Матросова. Рокоссовскою.
пер. Рокоссовского. Ватушпа. пер.
Ватутина, Крупской

3. МБДОУ Волоконовский детский сад
№ 3 «Родничок»

Улицы: Толстого. Королева.
Высоцкого. Попова. Гагарина.
Октябрьская. Григорьева. Комарова.
Парковая

4. МБДОУ Волоконовский детский сад
№ 4 «Теремок»

Улицы: Чехова, Коммунистическая.
Димитрова, Лазаренко. Мурзипа.
Рабочая. Калинина. Чернышевского.
Первогвардейская. проснекч 1 ая.
Есенина. Первомайская. Пушкина.
Буденного, Лесная. Моховая. Сосновая.
Луговая. Юбилейная. Василевского.
710 км. 60 лет Октября (е дома jV 75 но
нечетной стороне и дома N " 6(> по
четной стороне до конца по
восходящей), Дзержинского. Горького.
Чехова. Тургенева. Лермонтова.
Мизерского, Курячего. Жукова.
Криклия. Фрунзе. Нахимова. пер.
Нахимова, Корнилова

5. МБДОУ Волчье-Александровский
детский сад «Солнышко»

1-я, 2-я, 3-я части, х. Волчий, х. Ново
девичий, х. Зеленый Клин, х. Гасвка.
х. Криничное. с. Малиново. \.

Первомайский

6. МБДОУ Борисовский детский сад
«Солнышко»

с. Борисовка, х. Плотвянка, х. Киселев

1

7. МБДОУ Погромский детский сад
«Рябинушка»

с. Погромец. х. Плотовка. \.  Давыдкин.
с. Коновалове., с. Верхпе-Яблоново. \.
Благодатный

8. МБДОУ Пятницкий детский сад
«Семицветик»

п. Пятиицкое. с. Осколище. с.
Старосельцево

9. МБДОУ Староивановский детский
сад «Ромашка»

с. Староивановка. с. 11оворождествепка.
с. Коровино, с. Новоивановка, х.
Плотва, х. Олейницкий. х. Ольхой, с.
Афоньевка

10. МБДОУ «Детский сад
«Колокольчик»

с. Фощеватово, с. Новосильск. с.
Подлее, с. Новопузино, с. Старопушпо.
с. Туба

11. МБДОУ Ютановский детский
сад «Ромашка»

с. Ютановка, с. Столбите, с. Средние
Лубянки, с. Нижние Лубянки. с.
Чапелыюе. х. Пина. с. Верхние
Лубянки. х. Красный 1 laxapi.. \.
Евдокимов

Приложение 2

II Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных общеобразовательных учреждений и закрепленных t;i ними
территорий Волоконовского района по учёту детей,  подлежащих обучению

по образовательным программам начального общего образования

№ п/п Наименование
образовательных

учреждений

Наименование населенных
пунктов и микрорайонов

1. МБОУ «Волоконовская СОШ № 1» Улицы: 60 лет Октября (с дома № 75
по нечетной стороне и дома № 60
по четной стороне до конца по
нисходящей), Ленина, Набережная.
Комсомольская, Советская.
Филяшкина. Ворошилова. Лавренова.
пер. Лавренова. Нестерова. Новикова. 1
нер. Новикова, пер. Островского.
Пионерская, Володарского, Ьыкапонои.
Кирова. Дачная. Туристическая. Г о т л я .
Островского, Курочкина. Молодежная.
Невского, Мира. Матросова.
Рокоссовского, пер. Рокоссовского.
Ватутина, пер. Ватутина. Крупской.
Толстого, Королева. Высоцкого.
Попова, Гагарина, Октябрьская,
Григорьева, Комарова, Парковая

2. МБОУ «Волоконовская СОШ № 2» Улицы: Дзержинского. Горького.
Чехова, Коммунистическая, Димитрова,
Лазаренко. Мурзина. Рабочая.
Калинина, Тургенева, Лермонтова,
Мизерского, Курячего. Жукова.
Криклия, Фрунзе, Нахимова, пер.
Нахимова. Корнилова. Чернышевского.
Первогвардейская. проспскi Гая.
Есенина. Первомайская. Пушкина.
Буденного, Лесная, 710 км. 60 лет
Октября (с дома № 75 по нечетной
стороне и дома № 60 по четной стороне
до конца по восходящей), переулок 60
лет Октября.

3. МБОУ «Волчье-Александровская
СОШ»

1-я, 2-я, 3-я части, х. Волчий, х. Ново
девичий, х. Зеленый Клин. х. Гаевка.
х. Криничное, с. Малиново. х.
Первомайский

4. МБОУ «Покровская СОШ» с. Покровка, х. 1 Цепкий. \. Красное

Городище, с. Лазурное, с. Красная
Нива, х. Пыточный, х. Плоское, с.
Успенка

5. МБОУ «Погромская СОШ» с. Погромец. \ .  Плотовка. х. Давылкнн.
с. Коноиалово. с. Верхие-Яблоново. \.
Благодатный

6. ОГБОУ «Пятницкая СОШ»

<4

п. Пятницкое. с. ( )ско. 1111 lie. с
Старосельцево

7. МБОУ «Староивановская СОШ» с. Староиваиовка. с. Поворожлсс i ненка,
с. Коровино, с. Новоиваиовка. х.
Плотва, х. Олейницкий. х. Ольхов. с.
Афоньевка

8. МБОУ «Тишанская СОШ» с. Тишанка. с. Новое, х. Старый, с.
Шаховка, х. Первый Волчий,
х. Верный, х. Бочанка. х. Заяровка.
х. Григорьевка

9. МБОУ «Фощеватовская СОШ» с. Фощеватово. с. Новосильск. с
Поллес. с. I Ioboiin smio. с. ( троих чшт.
с. Губа

10. МБОУ «Ютановская СОШ» с. Ютановка, с. Столбите, с. Средние
Лубянки, с. Нижние Лубянки. с.
Чапельное, х. Нина. с. Верхние
Лубянки, х. Красный Пахарь. \.
Евдокимов

11. МБОУ «Афоньевская ООШ» с. Афоньевка

12. МБОУ «Борисовская ООШ» с. Борисовка, х. Плогвянка. х. Киселев

13. МБОУ «Голофеевская ООШ» с. 1 олофеевка. х. Владимирова, с.
Александровка, с. Ветчин ипово.
с. Ульяновка

14. МБОУ «Грушевская ООШ» с. Грушевка. х. Гкатершювка. \.
Хуторище, х. 1 усев

15. МБОУ «Репьевская ООШ» с. Репьевка, с. Лутовиново. с.
Шеншиновка

16. МБОУ «Шидловская ООШ» с. Шидловка, п. Новый, с. Алексеевка.
х. Одинцов, х. 11овая Долина. х.
Толмачев, х. Оградное, х.
Новоалександровка, х. Абалмасов.

Пр иложенис 3

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных общеобразовательных учреж дений и закрепленных за ними
территорий Волоконовского района по учёту детей,  подлежащих обучению

по образовательным программам о с н о в н о ю  общего образования

№ п/п Наименование
£

образовательных
учреждений

Наименование населенных
пунктов и микрорайонов

1. МБОУ «Волоконовская СОШ № 1» Улицы: 60 лет Октября (с лома № 75
по нечетной стороне и лома № 60
по четной стороне до конца по
нисходящей), Ленина, Набережная.
Комсомольская, Советская,
Филяшкина, Ворошилова, Лавренова,
пер. Лавренова, Нестерова, Новикова,
пер. Новикова, пер. Островского.
Пионерская, Володарского. Быкановой.
Кирова, Дачная. Туристическая. Гоголя.
Островского, Курочкина, Молодежная.
Невского. Мира. Матросова.
Рокоссовского. пер. Рокоссовского.
Ватутина, пер. Ватутина. Крупской.
Толстого, Королева. Высоцкого.
Попова, Гагарина, Октябрьская.
Григорьева, Комарова, Парковая

2. МБОУ «Волоконовская СОШ № 2» Улицы: Дзержинского. Горького.
Чехова, Коммунистическая. Дими трова.
Лазаренко. Мурзина. Рабочая.
Калинина, Тургенева, Лермонтова.
Мизерского, Курячего, Жукова,
Криклия, Фрунзе. Нахимова. пер.
Нахимова, Корнилова. Чернышевского.
Первогвардейская. проспект Гая.
Есенина. Первомайская. Пушкина.
Буденного, Лесная, 710 км. 60 лет
Октября (с дома N° 75 по нечетной
стороне и дома № 60 по четной стороне
до конца по восходящей), переулок 60
лет Октября.

3. МБОУ «Волчье-Александровская
СОШ» •

1-я, 2-я, 3-я части, х. Волчий, х. Ново
девичий. х. Зеленый Клин. х. Гаевка.
х. Криничное. с. Малиново. х.
Первомайский

4. МБОУ «Покровская СОШ» с. Покровка, х. Щепкин, х. Красное

Городище, с. Лазурное, с. Красная
Нива, х. Пыточный, х. Плоское, с.
Успенка

5. МБОУ «Погромская СОШ» с. Погромец, х. Плотовка. х. Давыдкин.
с. Коновалово, с. Верхне-Яблоново. х.
Благодатный

6. ОГБОУ «Пятницкая СОШ» п. Пятницкое, с. Осколище. с.
Старосельцево

7. МБОУ «СтаройвановскГая СОШ» с. Староивановка. с. 11оворождес1 ненка,
с. Коровино, с. Новоиваповка. \.
Плотва, х. Олейницкий. х. Ольхон. с.
Афоньевка

8. МБОУ «Тишанская СОШ» с. Тишанка, с. Новое, х. Старый, с.
Шаховка, х. Первый Волчий,
х. Верный, х. Бочанка. х. Заяровка.
х. Григорьевка

9. МБОУ «Фощеватовская СОШ» с. Фощеватово, с. Новосильск. с.
Подлее, с. Новопузино. с. Староиузино.
с. Туба

10. МБОУ «Ютановская СОШ» с. Ютановка, с. Сголбнте. с. Средине
Лубянки, с. Нижние Л\бянки. с.
Чапельное, х. Нина. с. Верхние
Лубянки, х. Красный Пахарь, х.
Евдокимов

11. МБОУ «Афоньевская ООШ» с. Афоньевка

12. МБОУ «Борисовская ООШ» с. Борисовка, х. Плотвянка, х. Киселев

13. МБОУ «Голофеевская ООШ» с. Голофеевка, х. Владимировка. с.
Александровка, с. Ветчин и ново,
с. Ульяновка

14. МБОУ «Грушевская ООШ» с. Грушевка, х. Екатериновка, х.
Хуторище, х. Гусев

15. МБОУ «Репьевская ООШ» с. Реньевка. с. Луюниноно. е.
Шеншиновка

16. МБОУ «Шидловская ООШ» с. Шидловка, п. Новый, е. Алекееенка.
х. Одинцов, х. Новая Долина. х.
Толмачев. х. Оградное. х.
Новоалександровка, х. Абалмасов.

При . i o v k c m i i i c  4

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных общеобразовательных учреждений и закрепленных $а ними

территорий Волоконовского района по учёту детей,  подлежащих обучению по
образовательным программам среднего общего образования

№ п/п Наименование
образовательных

учреждений

Наименование населенных
пунктов и микрорайонов

1. МБОУ «Волчье-Александровская
СОШ»

МБОУ ^Шидловская ООШ»
с. Шидловка, п. Новый, с. Алексеевка,
х. Одинцов, х. Новая Долина, х.
Толмачев, х. Отрадное. х.
Новоалексаидровка. \ .  Лбалмасов.

2. МБОУ «Покровская СОШ» МБОУ «Репьевекая 00111»
с. Репьевка, с. Лутовиново. с.
Шеншиновка

3. ОГБОУ «Пятницкая СОШ» МЬОУ «Голофеевская ООП1»
с. Голофеевка. х. 1 Владимире в ка. с.
Александровка, с. Ветмининово. с.
Ульяновка.

4. МБОУ «Староивановская СОШ» МБОУ «Афоньевская ООШ»
с. Афоньевка

5. МБОУ «Тишанская СОШ» МБОУ «Грушевская ООШ» и МБОУ
«Борисовская ООШ»
с. Борисовка. х. Плогвянка. х. Киселев,
с. Грушовка, х. Гкатершювка. х.
Г'усев. х. Хуторишс